
1.

Ummeldung des Hauptwohnsitzes 
durchführen

Restliche Sachen einpacken

Transportwege der Wohnung für 
den Umzug freiräumen

Kühlschrank abtauen

Schubladen verkleben

Wertgegenstände sichern

Verpflegung für Helfer organisieren

Möbel zusammenbauen

Werkzeug zurückgeben

Wohnung einrichten

Umzugsgut auf Schäden überprüfen

Schäden gefunden? Kontaktieren Sie 
das Umzugsunternehmen

1 Tag vor Umzug

22.

23.

34.

35.

Nach dem Umzugstag

36.

UMZUG CHECKLISTE
FÜR EINEN REIBUNGSLOSEN UMZUG

Der Schlüssel zu einem erfolgreichen Umzug ist die Planung. Um Ihnen das Leben zu erleichtern, hat 
Stromliste Ihnen eine Umzug Checklist vorbereitet, damit Sie nichts vergessen.

4 Monate vor Umzug

Mietvertrag unterschreiben

Alten Mietvertrag kündigen und Umzugstermin 
festlegen

Urlaub bzw. Sonderurlaub beantragen

Adressänderung: Arbeitgeber, Bank, Arzt, 
Versicherung, Finanzamt

Schulen oder Kindergärten ummelden

Kündigung laufender Verträge: Strom, Gas, 
Telefon, Internet

Kündigung von Abonnements: Sportstudio etc.

Umzugshelfer organisieren

2 bis 3 Wochen vor Umzug

9.

10.

11.

12.

Termine der Wohnungsübergabe und 
Wohnungsübernahme ausmachen

Transportmittel besorgen z. B. 
Umzugskartons

Versicherungen abschließen

Energieversorger suchen

Umzugskartons packen

Treppenhäuser der neuen und alten 
Wohnung auf Vorschäden untersuchen

Umzugshelfer einweisen

Möbel und Kartons einladen

Wohnung putzen

Wohnungsübergabeprotokoll durchgehen

Zählerstände der alten und neuen 
Wohnung notieren

Briefkasten leeren

Namensschild abmontieren

16.

17.

15. Schlüssel auf sind Vollständigkeit 
überprüfen

Halteverbot beantragen

Nachbarn informieren

Umzugshelfer informieren

Termine mit Handwerkern klären

Lebensmittel aufbrauchen

Baby- und Haustiersitter organisieren

1 Woche vor Umzug

Am Umzugstag

27.

26.

28.

*Kostenlose Hotline: 0720 1155 70 Mo. 08.00-19.00 und Di.-Fr. 08.00-18.00 Uhr

13.

2.

3.

4.

5.

24.

25.

37.

38.

40.

41.

39.

18.

19.

20.

21.

7.

8.

6.

30.

29.

31.

33.

32.


